
 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 44 «Золушка» Старооскольского городского округа 

(МБДОУ ДС №44 «Золушка») 
г. Старый Оскол, м-он Ольминского, 13 

тел.31-22-68, st-dou44@yandex.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

«01» сентября 2022 г.                                                                                         №183 

 

Об утверждении Политики оператора 

в отношении обработки персональных  

данных в МБДОУ ДС № 44 «Золушка» 

 

В соответствии с положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 

152-ФЗ «О персональных данных», рекомендациями Федеральной службы по 

надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 

31 июля 2017 года, рекомендациями по составлению документа определяющего 

политику оператора в отношении обработки персональных данных, разъяснений 

Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и 

массовых коммуникаций от 30 августа 2013 года, разъяснениями по вопросам 

отнесения фото-, видеоизображений, дактилоскопических данных и иной 

информации к биометрическим персональным данным и особенностей их 

обработки, постановлением Правительства РФ от 6 июля 2008 года № 152 «Об 

утверждении требований к материальным носителям биометрических 

персональных данных и технологиям хранения таких данных вне информационных 

систем персональных данных» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Политику оператора в отношении обработки персональных данных в 

МБДОУ ДС № 44 «Золушка». 

2. Симоновой А.А., старшему воспитателю, разместить Политику оператора в 

отношении обработки персональных данных в МБДОУ ДС № 44 «Золушка» на 

официальном сайте учреждения 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

mailto:st-dou44@yandex.ru

